rap. 7 [1. Sal c. 71].

De muliere vidiia qui se ad alium maritum dare voluei it.^*

Si quis inulier vidua post inorteiii mariti sui ad altmo luarito

se dare voluerit, prius qui eam accipere voluerit, reibus secundum
legem donet; et postea mnUer, si de anteriore marito filios habet^

parentes^* influitum snonun consiliare debent Et si in dotis'*

XXV solidos acoepit, in solides achasium'* parentibns qui proxi-

minres snnt mnrito defunctir donet; lioc est si pater ant niater

de&uut Irater det'uncti aut certe iiepus. fratris senioris tilius; ipsis

achasius debetur, et si isti nou fut-nur, tunc in mallo judici, hoc

est eomite aut grafione, roget de ea, in verbnm regris mittat et

acliasium (juem pareiitibus moi tui daie debuerant, parti fisci ad-

quirat. Si vero LXIII solidos in dotis accipiat, solidi sex in

achaMum debentur. Sic tarnen, ut dotem, quem anteiior mari-

tus dedit, filiis suis"* post obitiun matris sine ulium consorcium''

sibi Tendicent ae defendant, de qua dotem mater nec donare
praesummat**. Gerte si mulier de anteriore marito filios non
habuerit et com dote sua ad alias nuptias ambulare voluerit, sicut

* Wüli^oit. " l?lft. ' aufbafcn, ouft)än9cn. " expelH«. fricblog, oo(^clf^ci. * auf*

9iab gejlof^tfn. I. Sal. I. .Mi am enbe. " «tgl. 1. Sal. 1. 44. »- bic t^r-

tvanbtfit. ' ».Uttum. £Ofc0db fft? We dos. Ut "Jlblcitunfl bc* 4Bort*

ift J^^peifeIt)aft. ^Hn^rp l'f^ntl: adhesinm. ««Ipünim, nA)k fii' ihre IBittc betreff*

bcd Nittums an ben (trafen, inbeut fic ftd) unter Moumdjd^a^ ftelle. ftott bed

SIomiiutHM. " o^e tia| ein on^tcr eineit Zttt eKlAtt, oditj. "* fl^ intltrfoiifie.

4. (EiMritttldttai jUT Ick Saliea. 29

superius dlximus acliasium donet. Et sie postea scamno cooperiat

et lecto cum lectaiia-® omet et ante novem testes parentibus dp-

functi invitat et dicat: omiies mihi testes sitis, qiiia et achasiuin

dedi, ut paceui habeam pareutum, et lectnm Stratum et lectaria

oondigna et seamno eooperto et eathedras'^ qiiae de caaa patris

mei exliibui hic iliinitto." Et hoc liceat cum duaa partis dotis

sui alio st' daiT marito. Si vero istud non fecerit, duas partes dotia

perdat et iui^uper fisco soUdos LXIIX colpabilis judicetur.

Cap. 8 [1. Sal. c. 72].

De viris qui alias ducunt uxores.

Si quis uxorem amiserit et aliam habere voluerit, üoteni quam
primarie oxorem dedit secunda** ei donare non licet. Si tarnen

adhuc filii parvoli sunt usque ad perfect^m aetatem res uxores

anteriores vel dotis caiisa^* liceat judicare-*, sie vero ut de lias nec
venderc npc donare praesummat. Si vero aiiteriorein uxorem filios

noü habuent, parentes qni proximiores sunt miilicris det'uncti diias

partes dotis recoligant et dua lectaria dimittaut, duos scaniuus

coopertos et dnas cathedm**. Qnod n istnd non fecerint, tertia

sola de dote reooligant^ tarnen si per adfatimos*' antea non croraa-

Terint*".

Cap. 10 [L SaL c 74].

De pignorationibus.

Si quis debitorem sanm per ignorantiam sine judice pignora^

verit, antequam eum nesti canthe chigio**, et debitnm perdat et

iiisiiiier. similiter''^ si male pignoraverit^', cum lege componat, hoc
est capitale reddat et soUdos XV colpabilis judicetur

Cap. 12 [1. Sal. c. 76].

De enm qni causa aliena dicere praesnmpserit,

cui nec deniandata nec leveii)ita"'' ftierit et non potnerit vindicare,

solidOB XV culpabilis jadicetar. De postea ei, eni causa est, liceat

legibus causam suam nudlare.

bot aif* t»frri(fitfn ^^Irttbedf. 3cncl jutttdldiicit, übcrlaffen

(ben ^ktTOfliibien bcö crftcn "aiioimc«). " ftalt bce latiD«. •* unb iljr iüittum.
» »etffiflen über. SUgl. obfn c 7 fifgen (Jnbe. in ^olge le^ttoiaiflet ©tr»

ffiflunq. l. Sal. X. 4fi. ^ oieikii^ wrberbt am agramire, fortnehmen, bc-

fomnicn. «gf. 1. Sal. 2. 37 «nm. 3. «* «gl. 1. Sal. X. 50 8 2. » Xic
mcijten Xtxte haben oor si „similit^r", in bcr beften «tMinbidirift ft^lt e*. *' male
pignoran? mitb int e<l. Kot Ii. c 24S (f. ©e^rcnb in ^ftgaben für iiefftcr 3. 70) ge-

bcau(^t für b«i J^H, boÄ irmonb ..Bliura pro alio pigrnorav«rit*', ivorou^ abtt nidjt

Mgt, bol f-^ nur öon riuk ^nii ^^l iicrftet)cn ift. Xic Stelle crfd)eint txr*

bevbt 3u (cfen bärfte jein {Xt^l. ^eücenb l. cy. 8i qnia debitorem sanm sine jndioe
pignoraverit, anttt^nam mm nöti eautichio, et deMtmn p^nt et inmiper com
kg-e c^mpouat. ämiliti-r si ])t r ixuoraiif ium iimlt- pi-rnomverit , cmn It ifc com-

jfomu boc est —. ftott: laidowei^ta, b. ^. ia laiüiuu jactAtA, bun^ ^^uca*
ttuif llfeectnigni. «gl* L Sid. Xtt. 46.
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80 ^StüfiMatli» ant lex Stlka.

Cap. 1 [1. Sal. c 101].

De rebus in alode' patris.

Si qiiis super - alterum de rebus in alode patris inventas in-

tertiaverit ', debet ille super* quem iütertiaverit tres testimunia*

mittele, qnod in alode patris hoc invenisset et altera trea^ qnaliter

pater ipsas inveniBsei Hoc si ficerit, potent rem int«rtiata vindi-

care. Si istum non fecerit, mittat tres jnratoris quod in alode

patris hoc invenisset; si hoc fecerit. se de damno" causa eliberat;

si nec istud fecerit, ille qui eas intertiaverit suo filtorto', et sie